Et agora los alcaldes et los otros omnes buenos sobredichos querellaronse et dizen que estos sobredichos que non quieren pechar con vusco por los heredamientos sobredichos, et otrosi, que non quieren estar en las posturas nin guardar nuestros cotos nin las otras cosas, et que uos pasan contra las cartas del rey muy padre que uos tenedes en esta razon, et demas, que si en razon del ganado o de las otras cosas que se estyman por del monesterio, el alcalde o el merino o los uestros fieles cunpliendo aquello que el rey myo padre manda, que el comendador del monesterio sobredicho et los otros omnes deste mismo logar que uos peyndran e uos toman todo quanto os fallan. Et que me pediades por merçed que mandase y lo que touiese por bien. Ende uos mando a uos los alcaldes et el merino que ueades las cartas del rey myo padre et que las cunplades et las fagades guardar en todo asi como en ellas dize. Et si alguno contra ello quisiese pasar o prender al conçeio o a uos o a qualquier otro vezino por esta razon, que ge lo non consintades et si mester ouiesedes ayuda para conplir esto, mando al conçeio sobredicho que uos lo ayuden a cunplir, et non fagan ende al, si non a ellos et a quanto que ouiesen me tornaria por ello.

Dada en Castiella, veynte dias de abril, era de mill et CCC et diezecho annos. Yo Domingo Martinez la fiz escreuir por mandado del ynfante. Diago Perez.